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令和3年2目分学核給ま献立子定衷
※牛乳は毎E200mjが1本つきます。 疲佐見町立学校給食センター

日付

曜日

こ ん だ て
主な働きと材料名

体をつくるもとになる 体の調子を整えるもとになる ュネルギーのもとになろ

栄養価

にネルギー(keRl)

主食 お 力、ず
赤の仲間の食品 綠の仲間の食品 黄色の仲間の食品

1群 2群 3群 4群 5群 6群

たんばく K(s)

小# 中̶

1

水
ごはん

どさんこ汁
さんまのみぞれ煮
おひたし

ぷた肉
豆廣
さんまみか*

ggモ呆みモ

牛乳 Iこんじんほろれんg キャペツ根深ねぎ
3-�

来

じやかし\も
さとラ

\'-9-

vs, ̶
粉チーズ
生クリーム

tまねざかdi
ぎゆろり

7w=̃
油

620 750

24 28.6

2

木
黒ざとラバン

s野菜のシチュー
コロッケ
塩ちみさゆうり

とり肉 ICAC'A 7D2/�U- I黑ざとラばん

Iコロッケ
¦小翻

623 817

23.7 30

3

金

わかめ
麦ごはん

なめこ汁
しケわしフライ
ごまあえ節分豆

豆m油gけ

し\むしフライ

節分豆
gみそ

牛乳
わmめごはんの■

小松菜 こねざ キャペツだいこん
なめこ水煮

g
さとう

ごま

ねりごま
油

672

25.4

840

31.3

6

月
ごはん

がめ煮
つ<ね団子
酢みそあえ

とり肉

摩瘍げ
ち<わ
つ<ね来みモ

�ず
し\か3.U
かまぼこ
うずら卵

牛乳

わかめ

̃ES̃

C/uOA

r7in57T

きゆうりごぼう
たけのここんにや<
しレたけ

米
じやがいち
さとろ

ごま

�ss̃
油

628

25.4

797

32.4

7

ル
ごはん

八宝菜
攝Iブぎようざ
さゆうりの中華あえ ぎよろざ

たまねぎぎやべりI米
きゆろりたけのこIでん's:ん
しレたけ 1さとう

666

29.4

834

36.6

8

水
ごはん

ふ’た汁
し1わしのしようが煮
ひじきあえ

①た肉

願揚げ
レわし生要兼

gみそ

牛乳
しそ昧ひじ吉

Iこ�じん
こねき

ほうれん華Iキヤペツだいこんi米
Iごぼう こんにや<1さといち

610

24

737

28.6

9

木
ブン

野菜スーブ
�̶vai�-
りんご型抜きチーズ

とり肉

9
,yドキドニー

'EOW
'siた肉

牛風

チース

w

IC/uOA t;-"?�

二ん-w
《プり力

ビニマン
ぎぬさや

たまねさキャペツ
セロリ コーン
りんご

’つ

'€まねぎ'"-モけの'f
ごぼろ しいたけ
えのきたけ

ww
さとう

aL̶jbo
油

w

580

26.8

717

32プ

10

金
麦ごはん

沢煮わん
とり肉とバブリカの妙め物

614

21.8

747

26.1

13

月
米粉バン

肉うどん
大学いち
し)よかん

牛肉
かまぼこ

牛到

1S!E�̃
g瘍げ

'¥5T

Iこんじんこねぎ

ひじん
こねぎ

̃S�M̃

だまねぎ Mよかん

だまねぎ'-モけの-t_
ちホし

器ジン
さっまし\ち
さとラ

黒こま
油

ごま油

614

23.3

777

28.9

14

火
ごはん

家常豆腐(チャーシャンどうふ)
もやしと宵菜のすムル

SB̶
納豆
さばg揚ゴ

�5T ほじん-なき

»i
さとう
でんぽん

だいこんごぼろ ms1
こんじや<いちご ¦じ竣がし)ち

ffls%�rã

640

2了-6

780

33.6

15

水 棚田ごはん

けんちん汁
さぱのから揚げ
し5ちご納豆

-Ef ��5T
/i-3�

おまねぎキャペツ
ぎゆろり ニーン
レモン斤

w

629

27.5

771

33.4

16

木
コッベバン

ポテトスーブ
スバイシーチキン
グリーンサラダ し)ちごジャム

ICAC'A. コツペバン
じやがし\も¦
ホg粉さとろ
でん粉 いちごりヤ

657

25.8

899

39.8

17

金
ごはん

肉じやが
異入り卵焼さ
アーモンドあえ

牛肉
厚園プ
卵燒ぎ

牛乳

���S̃
中單つ<ね¦

CADA
し化げん

ほうれん尊

⑦じん-'
こねき

E_フゾ

たまねさキャペツ
つgcんこm<

セまねぎちけのこ
ちやし

村木gの*
じホがいち
さとラ

x̶
害雨
でん粉
さとラ

アーモンド

w

658

25.3

815

312

20

月
ごはん

中華スーブ
すふ'た

631 769

24.2 29.1

21

火
ごはん

かきたま汁
米粉の春卷き
レモンあえひじきのり

s脚
たまご

̃EV�̃

豆腐
油瘍げ

*&?

牛乳

ひじさのり

f9T
昆布

CAC'/L 二ねさ

C/uOA

CAO/u

たまnざきゆろり
かぶ しひたけ

をまねぎ”_キャペラ-

をぐA ̶き

でん粉
さとろ

油

�-
IさつgMち天sら

w

639

19.4

783

23

22

水
とりめし

みそ汁
さつまし1ちの天ぶら
即席づけ

��ff3l一
I粉チーズ

をまねぎ’-は<さじ;'
ぎゆうりりんご
おろしりんご

来.塞一
じやがいち
さとろ

592

2ら7

709

31

24

金
鹿ごはん

7p-'7t)L/-
白菜とりんごのサラダ

ゥ'ネ_ンナー¦キ！
ツプ

たまねぎきゆうり
だいこんしめじ
まMたけェIJンギ

aL'-jir3
油

"?s̃
油

617

20

752

23.7

27

月
バインぬ

き⑦こスバヴテイ
ツブと大根のサラタ

にんじんほろれん華 ノ wンむ

スバヴテイ
さとラ

616

25.9

787

32.3

28

火
ごはん

トック
ビビンバ(焼き肉・ブムル)

波依見牛

ちまご
米みそ

牛乳 にんじん I注うれん單 13<SL1 B巧レ 米
\̃y0
さとラ

ごま油
627

26.3

762

31;

★献立表では、rこんにや〈jを食品の働きの伸問わけのr体の雄キをととのえるもとにな
る」に分類しています。食品群では5群に入ります。★
☆献立名に(中)とついているものは中学枝のみの献立です=ホ

却の酬
村フ

県産ほを使用…豆腐

o糊
:棚田米-

iげ.麦みモ'

※わかめ'えのきたけ‘しめじ■ェリンギ■
まし)たけは、県内産を使用する予定です。
1 5 B使用のいちごは、JA様より無償で提
供してしンただぎま言。ありかとラござし5ます.

g (み)だくさんの

汁もので[しっかリ朝ごはんJ

令月はrどさんこ斤J
g肉.豆旗-じや力【いも.コーン-菜
ねぎ-にんじん.gモし(だし).羨み
モ-来みモ'バター

県蓮大豆を使用:をま◎◎◎◎◎t
r-rSg®te/u»<»'

.斑のれといわれるほと
とくに大力のたんぱ

のヴリシ

ンカfL、yポk、h

バさミねばばラ
.み叙がんをキねするサポ

ニンもある■

i�I趣の暴極化I一
セおねをぎg&するリン

I脇gやリノール匿―ヴルや

ミン酸がある。

̶̶I AJL'�'�Zit I-

,は'&のカルシウトを
h中'に出しやすい, ぽ.は
カルシウムを含むの'�を

しつかリ核つのにも&だス

̶rwi:'e&<--!�;
g化とどもに-mイ*貧
が妹ホでふえろのをねぐピ
タミンE'がある。 f

̶LSNft&sfeJ̶'
おや¥-.ホのホおにはぜi
�殖&を̶するコレスチi

■ミニ：ほ;
mぐコレステo̶Jレカホま;

れている。 i

c<


